
令和７年１月２０日 

 

正道会館熊本会員 様 

 

                            正道会館熊本支部 

 

正道会館熊本支部新体制について（お知らせ） 

 

 謹啓 大寒の候、会員様におかれましてはますますご隆盛のこととお慶び申し上げ

ます。 

又、平素より正道熊本支部に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、正道熊本 山下 拓未 師範につき「正道会館タクミ道場」として独立。 

令和７年１月から新道場をスタートいたしました。熊本代表田川清健につきまして

は引き続き正道熊本として山下和夫正道主席師範と共に八代地区と宇城地区及び熊

本市周辺エリアを中心に携わっていくことになりました。形状は県内に二つの正道道

場を構えたことになることで、会員様及び関係者皆様の今後の活動に於いてはそれぞ

れ所属等の分別はございますが、これまで同様又は準じた稽古体系でお互いの行き来

は勿論熊本県の正道会館として新陣容のスタンスで臨みます。これから二つの道場と

して競争意識からの活性効果、好影響を期待。プラス共同、共存、共助、共栄の理念

で会員様第一の変わらぬ運営をして参りますのでどうぞご懸念等々なさいませぬよ

う願います。新たに生じる切磋琢磨から、相互の技量を高め合い、皆様の成長飛躍等

がより大きくなりますよう私達指導員もこれまで以上に専心努力のうえ指導等に邁

進いたす所存です。 

これからも正道会館空手に一層のご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

 

 

※ 詳細等ご不明な点がございましたら遠慮なくも最寄りの指導員へお尋ねくださ

い。         


